Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Октябрьский детский сад № 19 «Дюймовочка»
 Выписка из П Р И К А З А
03.12.2018г.	№ 34

Об организации работы по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013г., решением общего собрания от 03.12.2018г., протокол № 3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  ответственного  за  противодействие  коррупции  в  МБДОУ «Октябрьский детский сад  №  19  Каргину  М.В.- председателя комиссии по противодействию коррупции
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сад № 19 «Дюймовочка»:
	Ф.И.О.
	должность
	членство в комиссии

	Каргина М.В.
	 Старший воспитатель
	председатель комиссии

	Мельникова Н.В.
	Воспитатель
	зам. председателя комиссии

	Пустовойтенко И.И.
	воспитатель
	секретарь комиссии

	Сурженко А.Я.
	Член родительского комитета
	член комиссии

	Кесаева Н.А.
	Заместитель  заведующего по ахч
	член комиссии

	Калмыкова Л.В.
	сторож
	член комиссии

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сад № 19 «Дюймовочка»
4. Утвердить положение об антикоррупционной политике Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сада № 19 «Дюймовочка»
5. Утвердить положение о конфликте интересов в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Октябрьский  детский саду № 19 «Дюймовочка»
6.  Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сад № 19 «Дюймовочка»
7.  Продлить действие Плана мероприятий на 2019-2020 учебный год  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сад № 19 «Дюймовочка» по противодействию коррупции.

8. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, указанных в плане мероприятий на 2019-2020 г.г. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сад № 19 «Дюймовочка» по противодействию коррупции приложении 1 раз в квартал на 1 число месяца следующего за отчетным, предоставлять заведующему информацию об исполнении плана.
7. Комиссии обеспечить своевременную освещенность о проводимой работе по предупреждению коррупции
8. Каргиной М.В. - создать уголок по антикоррупции, на котором разместить:
· нормативные документы, регламентирующие деятельность учреждения
· (лицензии, свидетельство об аккредитации, устав);
· нормативные документы	о режиме работы учреждения, порядке приема в образовательное учреждение, локальные акты и положения;
· график и порядок приема граждан;
· контактные телефоны  «горячей линии» по вопросам коррупционных проявлений.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад № 19

«Дюймовочка»	       Г.И. Деремян